
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона 
от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

$

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области от 01.06.2022 № 181/ос, решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения
о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Федерального закона 
от 30 апреля 2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
о т  73. (16.2DZ2 №  '//И в -
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Федерального закона 
от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный 
закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской 
Федерации»

ПЛАН
мероприятий по реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации»

Номер
строки

Наименование
мероприятия

Нормативный правовой акт 
(программа, иной документ, 

которым предусмотрено 
проведение мероприятия)

Итоговый
документ

Ответственные
исполнители

Срок реализации

1 2 3 4 5 6
1. Разработка и принятие нормативных правовых актов и правовых актов, обеспечивающих реализацию 

Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
2. Приведение

муниципальных
Федеральный закон от 30 
апреля 2021 года№  127-ФЗ

нормативно
правовые акты

отдел по 
социальной сфере и

31.12.2022



3

1 2 3 4 5 6
нормативных 
правовых актов в 
соответствие с 
уточненными 
Федеральным законом 
№ 127-ФЗ 
полномочиями 
органов местного 
самоуправления

«О внесении изменений в 
Федеральный закон «О 
физической культуре и 
спорте в Российской 
Федерации» и Федеральный 
закон "Об образовании в 
Российской Федерации» 
(далее - Федеральный закон 
№ 127-ФЗ)

культуре 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

3. Обеспечение оказания 
содействия 
организациям, 
реализующим 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы в области 
физической культуры 
и спорта по 
приведению их 
наименований и 
уставов в соответствие 
с Федеральным 
законом от 29.12.2012 
№ 273 «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации» (в

Федеральный закон 
№ 127-ФЗ

нормативно
правовые акты

Управление 
образования 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

31.12.2022



4

1 2 3 4 5 6
редакции
Федерального закона 
№ 127-ФЗ) (далее -  
Федеральный закон 
№ 273-Ф3)

4. Мероприятия переходного периода для организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие программы 
в области физической культуры и спорта в качестве основной цели деятельности

5. Приведение 
локальных актов и 
уставов организаций, 
реализующих 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы в области 
физической культуры 
и спорта в качестве 
основной цели 
деятельности, в 
соответствии с 
требованиями 
Федерального закона 
№ 127-ФЗ:

Федеральный закон 
№ 127-ФЗ

локальные
нормативные
акты
организации

Управление 
образования 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

разработка и 
согласование

31.12.2022

утверждение 01.01.2023-
01.05.2023

6. Финансирование
7. Финансирование муниципальные программы Закон Управление ежегодно,



5

1 2 3 4 5 6
спортивной 
подготовки не ниже 
достигнутого уровня 
обеспечения в рамках 
муниципальной 
программы развития 
физической культуры 
спорта, образования

развития физической 
культуры и спорта, 
образования 
Верхнесалдинского 
городского округа

Свердловской 
области об 
областном 
бюджете

образования 
администрации 
В ерхнесал динского 
городского округа

начиная с 2022
года при
формировании
соответствующих
бюджетов
бюджетной
системы

8. Начиная с 2023 года 
обеспечение при 
формировании 
муниципального 
бюджета 
финансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
Федеральным законом 
№ 127-ФЗ, в том числе 
в рамках 
муниципальных 
программ развития 
физической культуры 
и спорта, образования


